







## ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE LERCARA FRIDDI

Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa)Tel. 0918213969 - Fax 0918211224 Codice Meccanografico PAIS01100C ◆ Codice Fiscale 97173690823

> E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c @pec.istruzione.it Sito Web: www.iislercarafriddi.it

CIRCOLARE n. 112

I.I.S.S. "LERCARA FRIDDI"

Prot. 0016373 del 07/11/2023

II (Uscita)

Lercara Friddi, 07/11/2023

Ai/alle docenti dell'IISS Lercara Friddi Ai genitori e agli/alle studenti/studentesse dell'IISS Lercara Friddi Al Personale ATA Alla DSGA Loro Sedi Al Sito web

## OGGETTO: CONVOCAZIONE ASSEMBLEA DI ISTITUTO IN DATA 11/11/2023

Facendo seguito alla richiesta della rappresentanti di Istituto assunta agli atti della scuola al prot. N. 16236 del 06/11/2023, si comunica alle SS.LL. che, presso tutte le sedi dell'IISS Lercara Friddi, a partire dalle ore 11.00 e fino alle 13.20 del giorno 11/11/2023, avrà luogo l'Assemblea di Istituto, per trattare i seguenti punti all'OdG:

- 1. Insediamento rappresentanti nel Consiglio d'Istituto;
- 2. Sensibilizzazione riguardo "l'inquinamento a scuola";
- 4. Introduzione del progetto con la protezione civile;
- 5. Proposte laboratori per la settimana dello studente;
- 3. Varie ed eventuali.

Nella sede di Lercara Friddi, l'incontro assembleare avrà luogo **presso la palestra**, a seguito anche di confronto e valutazione da parte del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di Istituto, Prof. Libertino Vella. Tale decisione è conseguente all'accoglimento della richiesta formulata dalle rappresentanti di Istituto, meritevole di apprezzamento perché volta ad eliminare le criticità derivanti dalla separazioni in due spazi della popolazione scolastica e idonea a garantire l'aggregazione della stessa in un unico spazio dell'edificio, ma nel rispetto degli standard di sicurezza e dei parametri di affollamento degli spazi scolastici prescritti dalla normativa vigente.

L'intervallo, in via del tutto eccezionale, nella giornata del 11/11/2023 si svolgerà dalle ore 10.45 alle ore 11.00; al termine della ricreazione tutti/e gli/le studenti/studentesse, dovranno recarsi immediatamente in palestra per partecipare all'assemblea, portando con loro gli zaini.

Durante lo svolgimento dell'assemblea, non è consentito per alcuna ragione sostare in altre parti dell'edificio scolastico, girare per i corridoi, rientrare nelle proprie aule. Qualora ciò venisse segnalato e riscontrato dal personale scolastico in servizio si procederà allo scioglimento immediato dell'assemblea.

Le rappresentanti di Istituto avranno il compito di mantenere l'ordine e la compostezza degli/delle studenti/studentesse all'interno della palestra, anche avvalendosi, eventualmente, di un comitato di supporto preposto alla corretta gestione e svolgimento del momento assembleare, E SARANNO CORRESPONSABILI DEL COMPORTAMENTO DA LORO ASSUNTO; tutti/e i/le partecipanti al momento assembleare dovranno rispettare i beni e i materiali sportivi ivi presenti. In presenza di un particolare clima di dispersione o di disinteresse, l'Assemblea di Istituto verrà immediatamente sciolta<sup>1</sup>.

All'interno della palestra, la Dirigente Scolastica o un suo delegato, titolari della facoltà di assistere all'assemblea in base alla normativa vigente<sup>2</sup>, potranno essere temporaneamente presenti, anche al fine di verificare la correttezza dei comportamenti assunti.

I/le docenti resteranno in sede, secondo il loro orario di servizio, fino al termine dell'assemblea, in considerazione del fatto che in presenza di comportamenti scorretti riscontrati, sarà disposto il rientro degli/delle studenti/studentesse nelle rispettive aule di appartenenza in conseguenza dell'eventuale disposizione di scioglimento del momento assembleare.

Si comunica che per tutta la durata dell'assemblea, i cancelli di accesso all'edificio scolastico resteranno chiusi, al fine di evitare l'uscita non autorizzata di studenti/studentesse.

Gli/le studenti/studentesse delle altre sedi si collegheranno a distanza tramite link che verrà fornito al/alla responsabile di sede.

Al termine dello svolgimento dell'Assemblea di Istituto dovrà essere redatto un verbale delle operazioni svolte, utilizzando il modello allegato alla circolare n. 57 dell'11/10/2023.

Il verbale dovrà essere consegnato entro le 24.00 ore successive alle Prof.sse Maria Chiara Sorce e Maria Miceli Soletta, n.q. di Funzioni Strumentali Area 2.

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Giovanna Lascari (Firmato digitalmente)

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs 297/94 "Funzionamento delle assemblee studentesche" che al comma 5 espressamente statuisce "Il preside ha potere di intervento nel caso di violazione del regolamento o in caso di constatata impossibilita' di ordinato svolgimento dell'assemblea."

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs 297/94 "All'assemblea di classe o di istituto possono assistere, oltre al preside od un suo delegato, i docenti che lo desiderino".